
	УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ
Београд, Чика Љубина 18-20

Број: 815/1-7
Датум: 30.05.2019. године


	
	


Универзитет у Београду - Филозофски факултет, као Наручилац, на основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/15 и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда од дана 23.05.2019. године и Записника о извлачењу путем жреба од 27.05.2019. године, декан доноси: 
О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА

У поступку јавне набавке мале вредности број 6/2019, чији је предмет набавка услуга посредовања при резервацији (куповини) путних карата и резервацији и плаћању смештаја за службена путовања у земљи и иностранству за потребе Филозофског факултета у Београду уговор се додељује понуђачу JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33.
О б р а з л о ж е њ е
Наручилац, Филозофски факултет, Београд, Чика Љубина 18-20, спроводи   поступак јавне набавке мале вредности број 6/2019, чији је предмет набавка услуга посредовања при резервацији (куповини) путних карата и резервацији и плаћању смештаја за службена путовања у земљи и иностранству за потребе Филозофског факултета у Београду, на основу Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС” број 124/2012, 14/15 и 68/15 ) и у складу са Одлуком о покретању јавне набавке мале вредности број: 815/1-1 од 10.05.2019. године.
Назив и ознака из општег речника: Услуге путничких агенција и тур оператера и услуге помоћи туристима, 63500000 – 7.

Укупна процењена вредност јавне набавке је 4.000.000,00 динара, без пореза на додату вредност.
Предметна јавна набавка је на период од годину дана.

Позив за достављање понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.

Комисија за јавну набавку је у извештају о стручној оцени понуде, од дана 23.05.2019. године, констатовала, и то:
Благовремено, до дана 21.05.2019. године, до 12,00 часова понуде су доставили понуђачи:

	Ред. 

бр.
	Понуђач
	Понуда заведена

под бројем
	Датум 

пријема
	Час

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	OMEGA TRAVEL doo, Београд, Доситејева 7а
	869/1
	16.05.2019.
	10,07

	2.
	MIROSS doo, Београд, Мајке Јевросиме 19
	877/1
	16.05.2019.
	14,55

	3.
	EUROTURS, Ниш – Медијана, Душанова 94
	895/1
	20.05.2019.
	9,55

	4.
	BIG BLUE GROUP doo, Београд, Коларчева 3
	902/1
	20.05.2019.
	13,30

	5.
	JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33
	906/1
	21.05.2019.
	9,20


Неблаговремених понуда није било.

Поступак јавног отварања понуде одржан је дана 21.05.2019. године, са почетком у 12,30 часова, у Филозофском факултету, Београд, Чика Љубина 18-20, спрат I, канцеларија 155, у присуству овлашћене представнице понуђача EUROTURS, Ниш – Медијана. 

Понуђачи су за набавку услуга посредовања при резервацији (куповини) путних карата и резервацији и плаћању смештаја за службена путовања у земљи и иностранству за потребе Филозофског факултета у Београду понудили следеће укупне цене, без ПДВ-а, рок плаћања и рок испоруке, и то:

	Ред. бр.
	ПОНУЂАЧ
	Број понуде
	Укупна цена

 без ПДВ-а
	Рок плаћања
	Рок испоруке

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1.
	OMEGA TRAVEL doo, Београд, Доситејева 7а
	494/19 од 10.05.2019.
	0,02
	45 дана
	20 минута

	2.
	MIROSS doo, Београд, Мајке Јевросиме 19
	1214/19 од 14.05.2019.
	0,02
	45 дана
	20 минута

	3.
	EUROTURS, Ниш – Медијана, Душанова 94
	15/19 од 17.05.2019.
	2,00
	45 дана
	20 минута

	4.
	BIG BLUE GROUP doo, Београд, Коларчева 3
	449 од 20.05.2019.
	0,02
	45 дана
	20 минута

	5.
	JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33
	165 од 20.05.2019.
	0,02
	45 дана
	20 минута


Критеријум за избор најповољније понуде је „најнижа понуђена цена“.

Комисија је констатовала да је, у Поглавље IV, Упутство понуђачима како да сачине понуду, на страни 14 од 35 конкурсне докуменрације, у тачки 1. Језик на којем понуда мора да буде састављена, прописано и то: „Сва документа у понуди морају  бити на српском језику. Уколико је документ на  страном језику, мора  бити преведен на српски језик и оверен од стране овлашћеног судског тумача“.

Комисија за јавну набавку је након стручне оцене достављених понуда утврдила, и то:
Неприхватљиве понуде

1. Понуда понуђача OMEGA TRAVEL doo, Београд, Доситејева 7а, је неприхватљива јер је наведени понуђач доставио копије диплома о завршеном курсу за међународног путничког агента за 2 запослена лица на енглеском језику, али није доставио превод тог документа на српски језик оверен од стране овлашћеног судског тумача.
2. Понуда понуђача MIROSS doo, Београд, Мајке Јевросиме 19, је неприхватљива јер је наведени понуђач доставио сертификат издат од стране IАТА (Међународне асоцијације за ваздушни превоз) на енглеском језику, али није доставио превод тог документа на српски језик оверен од стране овлашћеног судског тумача.
3. Понуда понуђача EUROTURS, Ниш – Медијана, Душанова 94, је неприхватљива јер је наведени понуђач доставио копије диплома о завршеном курсу за међународног путничког агента за 2 запослена лица на енглеском језику и сертификат издат од стране IАТА (Међународне асоцијације за ваздушни превоз) на енглеском језику, али није доставио превод тих докумената на српски језик, оверене од стране овлашћеног судског тумача, поред тога модел уговора није потписан од стране овлашћеног лица  понуђача.
Прихватљиве понуде

јер испуњавају све услове прописане позивом за достављање понуда и конкурсном документацијом Наручиоца су следеће: 

1. Понуда понуђача BIG BLUE GROUP doo, Београд, Коларчева 354 и
2. Понуда понуђача JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33.
   Комисија је, даље, утврдила да су понуђач BIG BLUE GROUP doo, Београд и понуђач  JUMBO TRAVEL doo, Београд, понудили исту укупну цену, исти рок плаћања и исти рок испоруке.

Конкурсном документацијом Наручиоца прописано је да ће у наведеном случају уговор бити додељен понуђачу који буде извучен путем жреба. 
Наручилац је писмено обавестио све понуђаче који су поднели понуде о месту и времену одржавања извлачења путем жреба. 

Поступак извлачења путем жреба одржан је дана 27.05.2019. године, са почетком у 12,00 часова, у Филозофском факултету, Београд, Чика Љубина 18-20, спрат I, канцеларија 155, у присуству овлашћеног представника понуђача BIG BLUE GROUP doo, Београд.

У Записнику о извлачењу путем жреба од дана 27.05.2019. године између осталог стоји следеће:

Жребом су обухваћене понуде понуђача понуђач BIG BLUE GROUP doo, Београд, Коларчева 3 и понуђач JUMBO TRAVEL doo, Београд, Београдска 33, јер су понудили исту понуђену цену, исти рок плаћања и исти рок испоруке.

Укупно два папира, исте величине и боје, са уписаним називима понуђача стављени су пред присутним представником понуђача у истоветне коверте и потом на сто испред понуђача. За то време члан Комисије који ће извлачити коверте био је ван просторије.
На првом извученом папиру уписан је понуђач JUMBO TRAVEL doo, Београд, Београдска 33, коме ће бити додељен Уговор. 
Понуде су извучене следећим редоследом:

	Ред. бр.
	ПОНУЂАЧ

	1
	2

	1.
	JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33

	2.
	BIG BLUE GROUP doo, Београд, Коларчева 3


На основу свега изложеног, у поступку јавне набавке мале вредности број 6/2019, чији је предмет набавка услуга посредовања при резервацији (куповини) путних карата и резервацији и плаћању смештаја за службена путовања у земљи и иностранству за потребе Филозофског факултета у Београду, уговор о јавној набавци се додељује понуђачу Предузеће за туристичке услуге и трговину JUMBO TRAVEL doo, Београд,  Београдска 33.
На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву Одлуке.

	УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против Одлуке може се поднети 

захтев за заштиту права у року

од 5 дана од дана објављивања 
Oдлуке на Порталу јавних набавки.

	
	Д Е К А Н



Проф. др Миомир Деспотовић 

	



